
na etapy – na każdym z nich adept 
perfumiarstwa musi się nauczyć kolejnych 
zapachów, pod koniec nauki musi znać ich 
ponad tysiąc. Cały czas pracuje pod okiem 
swojego mistrza i opiekuna, a kolejne etapy 
kończą się egzaminami. O tym, jak trudna jest 
droga do zawodowstwa, świadczyć może fakt, 
że niektórzy rezygnują w połowie. – W tym 
zawodzie równie ważna jak pamięć do 
zapachów jest cierpliwość. 

Wymagania psychofizyczne: 
Zawód perfumiarza wymaga nie tylko wielu 
umiejętności ale także dużej cierpliwości. Zanim 
powstanie urzekające pachnidło, często musi 
minąć długi czas, a sam perfumiarz tworzy je 
metodą prób i błędów. 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu:  
Choroby układu kostno-stawowego,  
oddechowego, alergie. Brak węchu. 
 Możliwości i szanse zatrudnienia:  
Perfumiarz może być zatrudniony w fabrykach 
produkujących perfumy. 

Płace: 
O zarobkach perfumiarza nie ma informacji. Kształcenie: 
Uniwersytet Łódzki Wydział Chemii  
91-403 Łódź, ul. Tamka 12 
tel.:(42) 635 57 44, (42) 635 57 43,  

e-mail:dziekanat@chemia.uni.lodz.pl 
www.chemia.uni.lodz.pl 
Politechnika Łódzka Wydział Chemiczny                                                         
ul. Żeromskiego 116,                                                                
90-924 Łódź 
tel. 42 631 31 03                                                                     
e-mail: w-3@adm.p.lodz.pl 
www.chemia.p.lodz.pl 
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Perfumiarz to osoba, która jest twórcą 
konkretnych kompozycji zapachowych. 
Perfumiarze odpowiadają za dobranie 
poszczególnych nut  i ich połączenie w taki 
sposób, aby wyszedł unikalny aromat mający 
szansę stać się kolejnym rynkowym hitem.                         
               Zadania zawodowe: 

 tworzenie i uzupełnianie w laboratoriach 
chemicznych bazy zapachowej do 
produkcji perfum i innych substancji 
zapachowych;  określanie składników naturalnych 
pochodzenia roślinnego (olejki eteryczne 
z ziół, kwiatów, drewna sandałowego, 
cedrowego) i zwierzęcego (ambra, 
piżmo, cybet i kastoreum) oraz 
syntetycznych;  przypisywanie zapachów do określonych 
klas i w ramach jednej klasy;  pozyskiwanie olejków eterycznych                 
i absolutów (skoncentrowanych 
składników) różnymi metodami: 
wyciskania, destylacji i ekstrakcji;  opracowywanie receptur różnych 
produktów zapachowych w zależności 
od ich przeznaczenia;  opracowywanie kompozycji 
zapachowych przy tzw. „organach 
perfumiarskich”, dobór składników 
potrzebnych do utworzenia kompozycji, 
ich nut i akordów;  łączenie różnych składników                         
w harmonijną całość metodą prób                  
i błędów;  dokonywanie oceny jakości zapachu 
surowców (np. olejków eterycznych)              

i innych produktów przy użyciu metod 
analizy sensorycznej;  poznawanie oczekiwań klientów                
w odniesieniu do produktów 
zapachowych oraz aromatyzowania 
dużych przestrzeni: marketów, hoteli, 
imprez, targów;  opracowywanie nowych technologii 
generowania zapachów;  dbałość o przestrzeganie norm 
dopuszczających zapachy w różnych 
produktach na rynek;  współpraca z różnymi firmami lub                 
z jedną, wybraną firmą (jako tzw. „nos” 
firmy);  współpraca ze specjalistami ds. reklamy          
i marketingu, projektantami opakowań, 
flakonów, którzy określają odbiorców 
zapachu: ich płeć, wiek, osobowość itp.;   uczestnictwo w badaniach nad rolą                 
i typami różnych zapachów: 
pobudzających, ostrzegawczych, 
relaksujących lub wywołujących 
nieprzyjemne reakcje;  przestrzeganie przepisów prawnych, 
rozporządzeń i dyrektyw określających 
możliwość stosowania różnych 
składników ze względu na 
bezpieczeństwo dla zdrowia człowieka                    
i ochronę środowiska. 

Dodatkowe zadania zawodowe: 
 współpraca z domami mody oraz 

promowanie perfum i innych 
kosmetyków w salonach firmowych; 

 kreowanie produktu zapachowego na 
rynku oraz określanie roli i typu 
zapachu w kampaniach reklamowych 
i marketingowych.            
Warunki podjęcia pracy 

w zawodzie: 
Ci, którzy chcą zostać perfumiarzami, 
powinni podjąć trzyletnią naukę po studiach 
w trakcie pracy, prowadzoną przez firmę 
Pollena Aroma . W Polsce zostać kreatorem 
zapachów, trzeba przede wszystkim trafić na 
dobry czas. Miejsce w firmie zwalnia się raz 
na kilka lat. Żeby zostać nosem, najlepiej 
skończyć chemię albo nauki przyrodnicze. W 
pierwszej kolejności liczą się jednak 
predyspozycje – te sprawdzane są podczas 
dwudniowego egzaminu. Pierwszy to test 
pamięci zapachowej. Kandydat dostaje 25 
opisanych substancji naturalnych                        
i syntetycznych. Musi je zapamiętać                             
i rozpoznać następnego dnia. – Jeśli 80 proc. 
odpowiedzi jest trafnych, to dobry 
prognostyk. Następny jest test „trójkątowy" – 
wśród trzech próbek dwie są identyczne, 
jedna nieznacznie się od nich różni. I tę 
właśnie egzaminowany powinien wskazać. 
Na zakończenie zostają skojarzenia – 
fachowcy sprawdzają, czy kandydaci potrafią 
nazwać dobrze znane zapachy: róży, bzu albo 
truskawki. Zdane egzaminy to początek 
długiej drogi perfumiarskiego stażu. Nauka, 
która trwa trzy lata, podzielona                                        
                         
 


